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Välkommen att ansöka om medlemskap i 
Mobilkranföreningen 

Historik och målsättning 

Svenska Mobilkranföreningen bildades 1969 av mobilkranföretagare, som har utvecklat branschen 

till att omfatta specialistkompetens i allt från snabba beställningsuppdrag med mobila och stationära 

kranar till kvalificerade mobila lyft och tunga förflyttningar.  

Föreningens uppgift är att samla, företräda och utveckla branschen. Vår styrelse arbetar för en 

representativ, kraftfull och effektiv organisation, med målsättning att Mobilkranföreningen ska vara 

den självklara kontaktpunkten för alla seriösa branschföretag och dit medlemmarna kan vända sig 

för information om viktiga branschfrågor.  

Verksamheten 

Verksamheten formas och förankras på arbetskonferenser, beslutas av styrelsen och drivs sedan 

genom utskotten, servicebolaget och kansliet. Konferenserna förläggs både inom och utom Sverige 

beroende på aktuella frågor och intressanta studiebesök eller arbetsplatser.  

Aktuella branschfrågor 

Nedan presenteras ett urval aktuella frågor. 

Företagande och framtid  
Styrelsen och föreningen ska kännas nära att kontakta som medlem. Det finns utrymme både för 

vardagliga praktiska frågor, rekrytering, medlemssynpunkter och visioner om vägval för branschens 

utveckling och branschidentitet. 

Som lyftspecialister ska vi äga branschens viktigaste frågor. Vi stämmer av medlemssynpunkter 

genom enkäter och samordnar branschens deltagande i mässor. 

Hyresvillkor  
Hyresvillkoren AHK 25 har tagits fram i dialog med landets större byggföretag, som ersätter 

tidigare AHK 18 och dessförinnan Askom 09. 

Försäkring 
Den branschanpassade försäkringslösning förmedlas genom försäkringsmäklaren Gallagher, 

www.ajg.com/se/. Medlemsföretag har möjlighet att teckna ett försäkringspaket till förmånliga 

villkor. I lösningen ingår det förebyggande arbetet för att minska risken för skador och stöld, med 

riskutbildning och incident- och skadeuppföljning. 
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Trafik 
Tidigare branscharbete har resulterat i ökad axelvikt och ökad andel generella dispenser. Dessutom 

har dispenssystemet utvecklats så det är möjligt med så kallade gruppbeslut. Men dispenssystemet 

behöver fortsätta att utvecklas i takt med ökade kundkrav och digitalisering. Det är ett arbete som 

drivs genom branschorganisationen och består av dialog och påverkansarbete med fokus på 

Trafikverk, politiker och kommuner. I storstäderna och i många kommuner har vi fortsatt stora 

framkomlighetsproblem, delvis beroende på undermåliga infrastruktursatsningar. I dessa frågor 

arbetar vi för ökad samverkan mellan Trafikverket, kommuner och polisen. 

Utbildning 
Rekrytering av kompetenta kranförare och kompetenshöjning av befintliga medarbetare är en 

avgörande fråga för kranföretagen. Läroboken för mobilkranförare och digitalt utbildningsmaterial 

för både mobila och stationära kranar har varit vår största satsning någonsin. Vi lägger fortsatt stor 

vikt på kvalitetssäkring av utbildare. Här samarbetar vi med yrkesnämnderna BYN/TYA. 

Föreningen arbetar vidare med att ta fram underlag för kompetenshöjning inom säkra lyft. 

Leverantörspartners 
Branschens leverantörer erbjuds att samverka genom ett partnerskap, särskilt i frågor som 

uppföljning och förbättring av tekniska frågeställningar och service.  

Teknik och miljö 
Att bevaka nya standarder, föreskrifter och påverka myndigheter och departement i tid är en viktig 

fråga. Vi deltar i standardiseringsarbetet genom SIS TK 262 Lyftkranar med synpunkter på ett stort 

antal kranstandarder.  

Kommunikation 

Aktuell information och nyheter om branschen och medlemmarna finns på hemsidan 

www.mobilkranforeningen.se. Kommunikation med medlemmarna sker genom utskick och sociala 

medier där vi informerar om pågående verksamhet och aktuella branschfrågor. Vi samarbetar också 

med branschtidningar som har våra viktigaste kunder som målgrupp. 

Webbinarium 
Ett bra sätt att hålla sig uppdaterad i aktuella frågor om villkor och förutsättningar inom branschen 

är att delta i de webbinarium som arrangeras. Det handlar om allt från dispenstransporter, 

flygplatsnära lyft, villkor AHK till försäkring för att nämna några teman. 
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Medlemsavgifter 

Årsavgifterna för medlemsföretag består av en föreningsavgift om 1500 kr (ej avdragsgill) till 

Svenska Mobilkranföreningen, och en serviceavgift till föreningens helägda servicebolag 

Mobilkranföreningens Service AB, som utgår från en omsättningsbaserad avgiftskala. 

 

Enligt stadgarna ska ansökan om medlemskap göras skriftligen till Mobilkranföreningens styrelse. 

Nyetablerade företag prövas efter ett år.  

Ansökan görs via avsett formulär på Mobilkranföreningens hemsida. När ansökan inkommit 

behandlas den på nästföljande styrelsemöte. 

Varmt välkommen med din ansökan till Svenska Mobilkranföreningen  

Du är välkommen att kontakta föreningens kansli för ytterligare upplysningar om föreningen och 

dess verksamhet på telefon 08-400 268 92 eller e-post info@mobilkranforeningen.se. 
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